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USZODAI NÉPFRONT

Szokásomtól eltérõen ezúttal egyetlen egy
témáról szeretnék beszélni. Az ügy önmagában
jelentéktelennek tünhet, de mégis pontos tükre
a mai magyar társadalomnak. Számunkra
pedig azért igen fontos, mert benne van min-
den, amire ma és holnap a Munkáspárt poli-
tikáját építheti.
Nos, a hír az, hogy bezárják az Ajtósi Dürer
fasor melletti uszodát. Annak idején a Politikai
Fõiskolának építették. Nincs benne semmi
luxus, ami a mai gazdagokat vonzaná. Se
szolárium, se jacuzzi, se masszázs nincs benne,
a legnagyobb "luxus" a szauna volt. Az uszodát
az iskola hallgatói és általában a pártmunkások
használták. Egyszer talán emléktábla fogja
hirdetni, hogy itt úszott az egyes számú párt-
munkás, Kádár János is. A rendszerváltást az
uszoda sem kerülte el, de nyugodtan mond-
hatjuk: nem került rossz kézbe, az ELTE diák-
jai úsztak itt.
Most azonban végleg bezárják. Miért? Nos,
ilyeneket nem kötnek a törzsvendégek orrára,
de még az uszodai dolgozóknak sem mondják
meg. Szeptember elsejétõl le is út, fel is út. Per-
sze, az ügy hivatalos magyarázat nélkül is vilá-
gos. Az uszoda nem nagy, de kitûnõ helyen
van, a Városliget szélén. Ideális terep az
újgazdagok lakóparkjának, de egy újabb plazát
is ide lehet építeni. Egyesek tudni vélik, hogy
melyik Izraelbe szakadt hazánkfia szemelte ki
magának a telket. Ahogyan ilyenkor manapság
lenni szokott, se vége, se hossza a zsidózásnak. 
Hét éve járok én is ide. Törzsvendégnek lenni 

kitüntetés. Nem szavazunk róla, de valahogy
rögtön kiszúrjuk azokat, akik csak egy-két
hetes fogyókúrára jönnek, vagy éppen unalom
ellen keresnek változatosságot. Belõlük soha
sem lesz törzsvendég. Annál inkább azokból,
akik imádják a vizet, akik karácsony után vár-
ják, hogy kinyisson az uszoda, és észreveszik,
ha rosszkedvû az igazgatónõ. A törzsvendégek
nem egyformák. Igaz, se újgazdag, se régi
nincs közöttük. A hatalomhoz legközelebb a
"szerencsejátékos" sporttárs áll, aki közös
úszótársunktól azért kapta becenevét, mert a
Szerencsejáték Rt-nél van. Nem szereti ugyan
az MSZP-t, de túlságosan utálja a Fideszt, így
mindig az MSZP-re szavaz. Jó hangosan
mondja a véleményét, jórészt nekem címezve.
"Taxis úr" elegánsabb fuvarokat teljesít, mert
gyakran látni öltönyben és nyakkendõben, de
nem lehet gazdag. Igaz, a pénzrõl itt soha sem
beszél senki. Igazságügyi szakértõ úr, aki
egyébként a ragadványneveket kitalálja, min-
den nap úszik, látszik, hogy élete része az uszo-
da. Pár éve a hajdúszoboszlói újságárust azzal
döbbentette meg, hogy kért egy Le Monde-ot
és egy Szabadságot. A múlt rendszerbõl itt
maradt újságárus elõször politikai provokáció-
nak vélte, de aztán megnyugtatta magát, hogy
az úr egyszerûen egy különc külföldi. De van
itt egy-két nyugdíjas értelmiségi is, akiket
párszor már átvertek az elmúlt tíz évben, és
talán csak az uszoda feledtette velük ennek a
világnak igazságtalanságait. A kommunista én
vagyok közöttük. Én sem mutatkoztam be, ez
törzsvendégek között, a zuhanyzó
pucérságában nem szokás, de engem e nélkül

is ismernek. Most, az
uszoda bezárása
mindenkit mélyen
övön alul ért. Atörzs-
vendégek messze
vannak egymástól
ideológialag, de most
politikailag egy pil-
lanatra, egy kérdés-
ben közös platformra
kerültek. A "szeren-
csejátékos úr" kö-
zölte, hogy szégyell-
hetjük magunkat,
hiszen már évek óta
tudunk a bezárási ter-
vekrõl. Ha lenne
civiltársadalom, 

ilyen mocskosságokat nem lehetne megtenni.
És igen is igaza van Thürmer úrnak, amikor a
tõkéseket szidja, csak még keményebben kel-
lene csinálni. Ekkora disznóságot nem vártam,
mit képzelnek ezek? - mondta az igazságügyi
szakértõ úr, aki eddig inkább megmosolyogta a
politikai vitákat, de maga nem mondott
véleményt. Az egyik vendéget, aki ritkábban
jár, mint a törzsvendégek, és aki valamilyen
önkormányzati fõnök, majdnem keresztre fe-
szítették, mondván, hogy miért nem csinált
valamit.Az uszodában persze nem jött létre for-
radalmi helyzet. Mindenki ellenzi az uszoda
bezárását, ellenzi a tõkés kormány újabb dis-
znóságát. De nem megyünk a parlament elé,
nem döntjük meg a rendszert. A jövõ héttõl
kezdve mindenki megpróbál keresni egy másik
uszodát. De mindenki okosabb lett. Nincsenek
oázisok a kapitalizmusban, nincsenek egyéni
menekülési pályák. Ez a felismerés volt min-
denki szemében az utolsó augusztusi napon.
Kimondatlanul népfront alakult, népfront a
kormány ellen, a tõkés politika ellen, de fõleg
az uszoda bezárása ellen. A kormánynak, és a
mögötte lévõ tõkésosztálynak még nem kell
aggódnia. Ez csak amolyan uszodai népfront.
De holnap születnek újabb népfrontok.
Szeptembertõl például a nyereséges vál-
lalkozásoknak szolidaritási adót kell fizetniük,
az adózás elõtti nyereségük 4 %-át. A ter-
mészetbeni juttatások, étkezési utalvány, az
utazási támogatás adója az eddigi 44%-ról
54%-ra emelkedik. Az egyéni egészségbiz-
tosítási járulék 4%-ról 6%-ra emelkedik. A
vasúti közlekedés és a helyközi autóbusz-
közlekedés díjai mintegy 8%-kal emelkednek.
És ez csak a kezdet.
Mi lehet ebben a helyzetben a mi politikánk?
Nos, ott kell lennünk mindenütt. A kommu-
nistának a saját közösségében kell tekintélyt
kivívnia. Ha kell az uszodában, ha kell a gyár-
ban, a munkahelyen, a lakóközösségben. A
kommunista így és csak így lehet motorja,
mozgatója a társadalmi folyamatoknak. Az
emberek reagálását nem mi találjuk ki, de mi
befolyásolhatjuk, ha ott vagyunk közöttük.
Hirdetnünk kell a párt politikáját, hogy az
elégedetlen embereknek legyen mivel azono-
sulniuk. Elõbb az uszoda bezárása ellen fogunk
össze, majd az adók ellen, s eljön az a nap,
amikor a tõke általános uralma ellen.

THÜRMER GYULA

BAL SZEMMEL
Thürmer Gyula

MI A BAL SZEMÜNKKEL NÉZÜNK A VILÁGRA. ÍGY SOK MINDENT ÉSZREVESZÜNK, AMIT CSAK

A JOBB SZEMÜNKKEL NEM LÁTNÁNK. MÁSKÉNT IS LÁTJUK A VILÁGOT, MONDJUK ÚGY, BAL-
SZEMMEL. EZUTÁN MINDEN SZÁMUNKBAN ELMONDJUK, MIKÉNT IS LÁTJUK AZ ÉPPEN

ESEDÉKES ESEMÉNYEKET A SAJÁT POLITIKAI ÉRTÉKÍTÉLETÜNK ALAPJÁN, BALSZEMMEL. 
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Székely Péter, a Magyar Kommu-
nista Munkáspárt fõpolgármester-
jelöltje az alábbiakat mondta el a
2006. augusztus 29-i, a Mexikói
úton tartott sajtótájékoztatóján:

Parkolj és utazz!
A Magyar Kommunista Munkáspárt
fõvárosi önkormányzati kampányá-
nak kulcsjelszava: tömegközlekedés,
tömegközlekedés, tömegközlekedés.
Feje tetejérõl a talpára kell állítani a
fõváros közlekedési fejlesztését: a
megnyirbálás és visszafejlesztés
helyett minden erõvel a felszíni,
kötöttpályás tömegközlekedés rend-
betételét, színvonalának javítását
kell a középpontba helyezni. 
Ez szolgálhatja igazából a fõváros-
ban élõ tömegek és a Budapestre
naponta bejáró több százezer ember
mindennapi igényeit. 
Az eddigi liberális és szocialista
városvezetés súlyos mulasztása,
hogy elodázta és elhanyagolta a
városba vezetõ fõútvonalak mentén
kiépíteni a P+R (Parkolj és utazz)
parkolók rendszerét. 
Azt a rendszert, amely minden
nagyvárosban egyedül képes elejét
venni annak, hogy megbénuljon a
városi közlekedés. 
Nézzük a szomorú valóságot: A
fõvárosban mindössze 3917 férõhely
van a 29 különbözõ helyre szétszórt
P+R parkolóban, és ebbõl is
mindössze 3 az õrzött. 
Kevesen tudnak a létezésükrõl, pedig
a P+R lényege, hogy mentesíti a
belsõ városrészeket az autóforga-

lomtól, közvetlen csatlakozást biz-
tosít a kötöttpályás járatokhoz
(metró, villamos). Egyáltalán nincs
ilyen parkolási lehetõség a XI, XII,
XVII, XVIII, XIX, XX, XXI, XXII
kerületekben. A 3 õrzött P+R, mindig
teltházas, tehát lenne rá igény, csak
népszerûsíteni, és a számukat növel-
ni kellene. 
A P+R parkolók létesítésének ígérete
menetrend szerint megjelenik a
választási kampányokban, ezt ígérte
Demszky Gábor mind a négy elmúlt
kampányában és a szocialista fõpol-
gármester-jelöltek is, amíg volt
jelöltjük a szocialistáknak, például
legutóbb 2002-ben Gy. Németh
Erzsébet – ha még emlékeznek rá.
A P+R parkolók létesítése viszony-

lag olcsó beruházásnak minõsül, a
legfontosabb bevezetõ útvonalak
mentén néhány milliárd forintból
megteremthetõek lennének, de ez a
pénz évtizedek óta eltûnik a fõvárosi
költségvetés bûvös nagykalapjában. 
A Munkáspárt szerint az ilyen
parkolórendszer megvalósítása
tovább nem odázható el, még
ebben a most következõ négy éves
ciklus alapfeladatai között kell
megteremteni azokat.
Az erre alkalmas ingatlanokat
azonnali hatállyal ki kell venni az
úgynevezett forgalomképes vagyon
körébõl, mielõtt az eddigi gyakor-
latnak megfelelõen tõkeerõs,
külföldi, multinacionális cégek
rátennék a kezüket. 

UTOLSÓ HÉT - MINDEN ERÕT A JELÖLTÁLLÍTÁSRA!
A JÖVÕ HÉTEN PÉNTEKEN, SZEPTEMBER 8-ÁN ZÁRUL A KOPOGTATÓCÉDULÁK GYÛJTÉSE.
EZEN A NAPON 16 ÓRÁIG LEHET BEJELENTENI AZ EGYÉNI JELÖLTEKET, POL-
GÁRMESTEREKET.

BUDAPESTIEK!!!
A MOSTANI HÉTVÉGÉN ÉS A JÖVÕ HÉTEN MINDEN ERÕT A JELÖLTÁLLÍTÁSRA! HA MIN-
DEN FÕVÁROSI TAGUNK GYÛJT MÉG NÉHÁNY KOPOGTATÓCÉDULÁT, AKKOR LESZ FÕPOL-
GÁRMESTER-JELÖLTÜNK, AKKOR SZÉKELY PÉTER TOVÁBBRA IS OTT LEHET A TELEVÍZ-
IÓBAN, A RÁDIÓBAN, A KAMPÁNYBAN. TEHÁT HAJRÁ!

SZÉKELY PÉTER SAJTÓTÁJÉKOZTATÓN ISMERTETI A PÁRT ÁLLÁSPONTJÁT A P+R
PARKOLÓKRÓL ÉS A BUDAPESTI TÖMEGKÖZLEKEDÉSRÕL
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Szeptember elsejétõl mindenki rosszab-
bul fog élni. Az adóemelések miatt többet
fogunk fizetni mindenért. Amikor e
sorokat olvassuk, már többe kerül az
élelmiszer, a háztartási energia, de a
tömegközlekedés is.  S megint csak az
adóemelések miatt kevesebb lesz
fizetésünk is. A növekvõ munkavállalói
és egészségügyi járulék ugyanis mind-
annyiunk fizetését terheli.
Kapásból, szeptemberben százmilliárd
forintot vesznek ki a zsebünkbõl. A közös
persze általános, így meglehet elsõre
legyintünk e nagy és kerek számra. Ezért
egyszerûsítünk, oldalainkon elolvas-
hatják mi és mennyivel fog többe kerülni.
Most csak egy példa: egy átlagos kétgy-
erekes család 25 ezer forinttal kevesebbel
gazdálkodhat havonta szeptember else-
jétõl. 

MIÉRT?  

Gyurcsány Ferenc kormánya azt mondja,
mert egyensúlyt kell teremteni. Logikus:
nem jó, ha többet költünk, mint 
amennyit fizetünk. A magyar kormány jó
másfél évtizede ezt teszi. Szocialista és
fideszes egyaránt. Többet költ, majd a
különbözetet behajtja rajtunk. Nagyobb
adóval, nagyobb inflációval, magasabb
kamattal az állampapírokra. Hiszen vala-
hol az állami költségvetés is olyan, mint a
családi büdzsé, ha hiány van, kölcsönt
veszünk fel. (Vagy eladunk. Csakhogy a
privatizációval elkelt már minden gyár,
üzem, szolgáltató cég. Most jön ezért a
korház, a posta, a vasút.) A külföldi, aki
veszi a magyar állampapírt, azaz a ma-

gyar államadósságot már csak nagyobb
haszonért cserében hajlandó fizetni.
Ezért vagyunk most és leszünk még évek
múlva is arányaiban jobban eladósodva,
mind Kádár idején. Gyurcsány ideális
célja 2009-re, hogy "csak" a nemzeti
össztermék 60 százaléka legyen az
adósság. Mit jelent ez? Minden száz
megtermelt közös forintból hatvan a
kölcsönük visszafizetésére megy még
akkor is. Ez katasztrófa. 
Szorítsunk tehát nadrágszíjat most! 
Igen szorítani kell!  De nem csak nekünk!
Sõt, egyáltalán nem nekünk! Nem a dol-
gozónak és nem a vállalkozónak kell
összébb fognia az amúgy is szûk nadrá-
got! Több okból sem.
Az elsõ és legfontosabb: semmi okunk
fizetni, szinte semmit sem kaptunk abból,
amit az állam elköltött! 

KI KAPTA AKKOR? 

Orbánnál tudtuk: a multik, a haverok, de
lakástámogatással, nyugdíjemeléssel mi
is. Medgyessy alatt is tudtuk: a multik,
haverok és volt száz nap is. Gyurcsány
idején: a multik, a haverok… Gyurcsány
idején a legnagyobb, szinte leírhatatlan
számú, 2 ezermilliárd forint a hiány és
igazából nem tudjuk kié a pénz. 

AKKOR KI FIZESSEN?

FIZESSENEK A HAVEROK!

Meggazdagodtak, megtehetik, meg-
érdemlik! Legyen vagyonadó a luxusin-
gatlanokra, a luxusautókra, a luxu-

sélelmiszerekre és igen… extra nyeresé-
gadó az ötmillió forint feletti banki és
részvény-befektetésekre is. 

FIZESSENEK A MULTIK!

Adókedvezményeknek annyi, vissza-
menõleges kártérítés az elmúlt hat év
kedvezményeiért, extra nyereség- és
monopoladó, azonnali kifizetés a beszál-
lító magyar vállalkozóknak.

FIZESSEN AZ ÁLLAM!
FIZESSENEK AZ EX - ÉS JELENLE-
GI KORMÁNYPÁRTOK! 

Leépíteni a minisztériumok és hozzá tar-
tozó intézetek negyven százalékát. Leál-
lítani a pártok állami finanszírozását és
legalább felével csökkenteni a fizetett
önkormányzati és parlamenti képviselõk
számát.

S végül: 

FIZESSENEK GYURCSÁNYÉK! 

Visszamenõleges vagyonvizsgálat,
vagyonelkobzás, börtön!
Ez így több mint 2 ezermilliárd. Sokkal
több, ráadásul nem is költenek ezentúl
többet és fõleg nem lopnak annyit! Ezt
hívják reformnak és nem a gyurcsányi
pénzbehajtást, amely "mindössze" kor-
mánya pár éves túlélésére, hátországá-
nak meggazdagodására, a multik min-
dent elsöprõ megerõsödésére jó. 
Nekik ez elég, nekünk viszont rettenete-
sen sok! !

FIZESSENEK GYURCSÁNYÉK!

Egy panellakásban bruttó 210, illetve 190
ezres fizetésbõl élõ férj-feleség és két
iskolás gyermekük példáján keresztül
szemlélteti a megszorításokat: eszerint a
kasszájuk – igen-igen szerényen számolva
is - havi minimum 25 ezer forinttal apad.
A járulékemelések miatt kell a legtöbb
veszteséggel számolniuk: tízezer forinttal
lesz kevesebb a nettó fizetésük az
egészségbiztosítási járulék két száza-
lékpontos és a munkavállalói járulék fél
százalékpontos emelése miatt. Elõbbi négy

százalékról emelkedik hatra, utóbbi pedig
egy százalékról másfélre. Ezt az elvonást
elõször az októberben felvehetõ fizetésben
tapasztalhatják majd.
A természetbeni juttatások adójának tíz
százalékpontos emelése nem érinti
érzékenyen a családot, mert eddig sem élt
ezzel a lehetõséggel. A tehernövekedés
másik fele az áfaemelés miatt következik
be. A modell szerint a négyfõs család 150
ezer forintot költ élelmiszerekre, rezsire,
szórakozásra. Ebbõl 80 ezret vettek alapul
élelmiszerekre, 15-öt rezsire, 55 ezret pedig
szórakozásra. 

Az áfaváltozás hatására kis mértékben, de
minden alapvetõ termék és szolgáltatás ára
emelkedik, mert megszûnik a ked-
vezményes áfakulcs. Az árváltozás az
egyes termékeknél nem lesz hatalmas – a
110 forintos tej 116 forintba kerül majd.
Azt azonban figyelembe kell venni, hogy
egy átlagos vásárlói kosár minden
eleménél megjelenik a kicsi plusz. 
A családi kasszát jelentõsen megtépázza
az új program, az elkölthetõ pénz
nagyjából a hat és fél százalékát veszíti el
szeptember elsején reggel  – írja a Magyar
Hírlap.

CSALÁDI KASSZA



52006. szeptember 1.
HÉT TÉMÁJA

FEKETE SZEPTEMBER

KÖZLEKEDÉS A MÁV 8,5, a Volán átlagosan 8,1 százalékkal adja
drágábban a jegyeit, miközben az áfaemelés 4,3 százalékos növekedést
indokolt volna. A BKV egyelõre nem emeli árait. Ez  az önkormányzati
választások után várható, a jegy- és bérletárak 10 százalékkal ugorhatnak
meg.

GÁZ Változik a gázártámogatási rendszer: évi 3000 köbméter fogyasztás
esetén az állam nem ad támogatást, 1500-3000 köbméter közötti
fogyasztóknál az áremelés hatása elhanyagolható. 

TV ÉS CIGI Drágulnak a kábeltévés szolgáltatások is, mert ezek a ked-
vezményes áfakulcs alá tartoztak eddig. Nõ a szeszes italok és a cigaretta
jövedéki adója: a dohányé 5-7 százalékkal, az alkoholé - a bor kivételével -
egységesen 7 százalékkal.

MINIMÁLBÉR Szeptembertõl a minimálbér után kétszeres járulékot
kell fizetni. Ez az eddigi havi, mintegy 30 ezer forintos munkáltatói teher
megduplázását jelenti, ami körülbelül 1 millió, minimálbéren bejelentett dol-
gozót érint. Az egészségügyi járulék emelése 2, a munkavállalói járuléké
pedig 2 és fél százalékkal csökkenti a fizetéseket szeptembertõl. 

VÁLLAKOZÓI TERHEK A munkavállalói járulék 2,5 száza-
lékponttal emelkedik, 4 helyett 6 százalékos lesz az egészségügyi járulék, a
cégek természetbeni juttatásainak jelenlegi 44 százalékos adója 54 száza-
lékra emelkedik, az önkéntes nyugdíjpénztári befizetés csak a minimálbér
50 százalékáig lesz adómentes. Mostantól adóköteles lesz a céges telefonok
magáncélú használata, és nõnek a természetbeni juttatások terhei is: a jelen-
legi 44 százalékos adó 54 százalékra emelkedik. Az önkéntes
nyugdíjpénztári befizetés pedig csak a minimálbér 50 százalékáig lesz adó-
mentes holnaptól.

ÚJABB ADÓTEHER Húsz százalékos kamatadót vezet be a kor-
mány a megtakarításokra. Ez alól csak a szeptember elseje elõtt elhelyezett
bankbetétek mentesülnek. További változás, hogy aki több nyugdíj-elõ-
takarékossági számlával is rendelkezik, annak meg kell jelölnie, hogy azok
közül melyiknek az adómentességét kéri, mert a kedvezmény csupán egy
számlára érvényesíthetõ.

SZOLIDARITÁSI ADÓ Négyszázalékos különadó a hatékonyan
mûködõ vállalkozásokra. A nonprofit társaságok kivételével az adózás elõtti
nyereség négy százalékát kell befizetni (jövõ januártól a 6,3 milliót meghal-
adó éves jövedelemmel rendelkezõ magánszemélyekre is vonatkozik). 

Szeptember elsejétõl a pedagógusok
kötelezõ óraszáma heti 20-ról 22-re
emelkedik, s érvénybe lép a bolog-
nai képzési rendszer. A pedagógu-
soknak továbbá heti két óra tanítási
órán kívüli munkát rendelhet el
különdíjazás nélkül a munkáltató.
(Emiatt a rendelkezés miatt két szak-
szervezet is az alkotmánybírósághoz
fordult.) A háziorvosoknak havonta
részletes adatokat kell küldeniük az
egészségbiztosítónak. Szeptembertõl
lép életbe a lobbitörvény is, amely-
nek értelmében érdekkijárást ezentúl
csak regisztrált, igazolvánnyal és
diplomával rendelkezõ szakemberek
végezhetnek.

PEDAGÓGUSOK
ÚJABB SARCA

ODALESZ AZ ORSZÁG
VERSENYKÉPESSÉGGE
Növeli a vállalatok költségeit a
Gyurcsány-csomag, és rontja Ma-
gyarország mint befektetési
célország versenyképességét. Az
adóemeléssel összekapcsolt jövede-
lemcsökkenés végzetes hatással jár
az ország gazdasági növekedésére.
Ezt támasztja alá a bécsi nemzetközi
összehasonlítások intézetének elõre-
jelzése is, amely szerint a GDP-
bõvülés üteme az idei 4 százalékról
jövõre 2,3 százalékra esik vissza, a
munkanélküliségi ráta pedig 7,9-rõl
8,5 százalékra nõ.

ÁFA-EMELÉS A középsõ áfakulcs 15-rõl 20 százalékra emelkedik,
ami miatt nõ a gáz- és távhõszolgáltatás, a vezetékes víz, a tömegközlekedés
és az élelmiszerek ára. Utóbbi az áfán túl további 10-15 százalékkal nõ, mert
a termelõk megpróbálják a vásárlókra hárítani egyéb költségeik emelkedését.

NE FELEDJÉK! 
A GYURCSÁNY-KORMÁNY
NEM HÍRTELEN JÖTT
GONOSZ. EZT A KORMÁNYT A
LAKOSSÁG ZÖME, S FÉLÕ,
HOGY E SOROK OLVASÓINAK
EGY RÉSZE IS MEGSZAVAZTA,
VAGY LEGALÁBBIS NEM TETT
ELLENE SEMMIT! MEG-
PRÓBÁLJÁK MÉG EGYSZER? 
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Thürmer Gyula, a Munkáspárt elnökének
vezetésével a Vietnami Kommunista Párt
meghívására augusztus 21-28 között látogatást
tett Vietnamban a Munkáspárt küldöttsége. A
delegációt fogadta Truong Tan Sang, a VKP
Politikai Bizottságának tagja, a KB titkára. A
küldöttség tárgyalópartnerei között volt Le Huu
Nghia, a Ho Chi Minh Nemzeti Politikai
Akadémia igazgatója, a VKP Központi
Elméleti Tanácsának alelnöke, Nguyen Van
Son, a KB Külügyi Bizottságának elnöke és
más vietnami vezetõk. A küldöttség megis-
merkedett Quang Ninh tartomány, Bing Duong
tartomány politikai és társadalmi életével. Felk-
ereste Ho Chi Minh várost, ahol Le Hoang
Quan, a VKP KB tagja, a városi pártszervezet
másodtitkára fogadta a magyar vendégeket.
Truong Tan Sang átadta a Vietnami Kommu-
nista Párt fõtitkárának Nong Duc Manh
elvtársnak az üdvözletét és aláhúzta: min-
denképpen a párt fõtitkára fogadta volna a
Munkáspárt küldöttségét, de éppen erre az
idõre került hivatalos kínai látogatása. Aviet-
nami vezetõk barátként és szövetségesként
fogadták a magyar kommunistákat. "Régen
mi voltunk az élvonalban, és Önök álltak
mellettünk. Most Önök a hõsök, Önök küz-

denek, és mi állunk Önök mellett." - hangoz-
tatták többször is. Mi szocializmust építünk,
nem kapitalizmust. A magunk módján, a
vietnami úton járva, a marxizmus-leniniz-
must és Ho Chi Minh tanításait együttesen
alkalmazva. Tanultunk a kelet-európai szo-
cialista rendszerek összeomlásából. Mi Viet-
namban megõrizzük a szocializmust, a hat-

alom a munkásosztály, a kommunista párt
kezében van, de a gazdaság számos területén
engedjük a piaci feltételeket. Úgy, ahogyan
ezt Lenin a NEP (Új gazdasági politika) ide-
jén megfogalmazta- mondták el a vietnami
párt vezetõi.
(Lapunk következõ számában részletesen
beszámolunk a vietnami tapasztalatokról)

BARÁTOK ÉS SZÖVETSÉGESEK KÖZÖTT

THÜRMER GYULA, A MUNKÁSPÁRT ELNÖKE ÉS TRUONG TAN SANGA VKP PB TAGJA

A magyar kommunisták, az Önt tisztelõ mag-
yar katonák üdvözletét hoztuk el Önnek -
mondta bevezetõjében Thürmer Gyula, a
Munkáspárt elnöke a vietnami nép legendás
hõsének, Vo Nguyen Giáp tábornoknak, aki
éppen ezekben a napokban ünnepelte 95.
születésnapját.
Giáp tábornok volt a vietnami hadsereg vezetõ-
je az elmúlt idõszak két gyõztes háborújában.
1954-ben legyõzte a francia hadsereget, ezzel
lehetõvé vált Vietnam függetlenségének
megteremtése. A vietnami háborúban távozás-
ra kényszerítette az amerikai hadsereget,
legyõzte a dél-vietnami bábrendszer had-
seregét, ezzel lehetõvé vált 1975-ben Vietnam
egyesítése. A 95 éves tábornok ezekben a
napokban egymás után fogadta a vietnami párt-
állami és katonai vezetõket. Amikor jelentették
neki, hogy a Munkáspárt elnöke szeretné felk-
eresni, azonnal igent mondott. Ismertem Kádár
Jánost, ismerem Önöket - mondta Thürmer
Gyulának. Köszönjük, hogy annak idején
segítettek nekünk. Örülök, hogy a két párt
kapcsolatai ma jók. Õrizzék meg ilyennek!
Majd rátért a vietnami szocializmus kérdéseire.

Nézze, be kellett látni, hogy nem elég a háborút
megnyerni. Az országot fel kell építeni. Ez nem
ment rögtön, Vietnam válságba került. Milliók
éheztek, a gazdaság nem fejlõdött, és az
emberek kezdték elveszíteni bizalmukat a Viet-
nami Kommunista Pártban is. Ekkor döntöttük
el, hogy alapvetõ változásra van szükség. Húsz
éve haladunk a megújulási politika útján, ami
meghozta az eredményét.  Az utcán, a piacon a
kapitalizmussal találkozik - mondta a tábornok,
korát meghazudtoló szellemi
fris-sességgel. De mi szocializ-
must építünk. Vietnamban a hat-
alom a párt, a munkásosztály
kezében van és ott is marad.
Engedjük a tõkét, de módjával.
Ez a mi vietnami szocializ-
musunk - összegezte a tábornok.
Mi a magunk útját járjuk.-
hangsúlyozta. Kína a mi szom-
szédunk, és Kína nagy ország, és
tiszteljük is. De soha sem fele-
jtjük el, hogy Vietnam nem Kína
- tette hozzá.
A tábornok nem feledkezett

meg Magyarországról sem. Önöknél összeom-
lott a szocializmus. - mondta. Ilyen volt a
világhelyzet. De a szocializmus ügye nem halt
meg. Önök éltetik tovább. Ma Önök teszik azt,
amit egykor Ho Chi Minh tett, amikor
szervezte a vietnami kommunista mozgalmat,
amely évtizedekkel késõbb gyõzelemre vitte a
nemzeti függetlenség és a szocializmus ügyét.
Mint kommunista, mint katona Önökkel
vagyok. - mondta búcsúzásként. !

Vendégségben a történelemnél

THÜRMER GYULA VO NGUYEN GIÁP TÁBORNOKNÁL
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MEGEMLÉKEZÉS BERLINBEN 
A KPD BETILTÁSÁNAK 50. ÉVFORDULÓJÁRÓL

1956. augusztus 17-én a nyugatnémet
kormány betiltotta Németország kommu-
nista pártját. A betiltással egy idõben
elkobozták a párt összes ingatlanva-
gyonát, folyószámláját és egyéb ingósá-
gait. A német kommunisták nem adták fel
a harcot, új pártot alapítottak DKP néven,
és a megrázkódtatásból felocsúdva
ismételten hallatták hangjukat a politikai
palettán. 
A német kommunisták és azon baloldali
személyek, akik sérelmesnek tartják a
jelenleg is érvényben lévõ betiltást, az
50. évfordulón Berlin keleti város-
részében egy politikai gyûlésen
emlékeztek meg a szomorú évfordulóról.
A politikai rendezvény vendége volt a
Nácizmus Üldözötteinek német elnöke,
valamint Hans Modrow, az NDK utolsó

miniszterelnöke, a PDS küldötte. 
A testvérpártok közül a Magyar Kommu-
nista Munkáspárt került meghívásra.
Balogh Attila KB-tag  felszólalását nagy
tapssal jutalmazták a konferencia
résztvevõi, és kifejezték szolidaritásukat
a Magyar Kommunista Munkáspárttal és
annak perbe fogott vezetõivel. A Náciz-
mus Üldözötteinek Bizottsága a per tár-
gyalásán megfigyelõ jogásszal vesz részt,
és olyan ígéretet tettek, hogy a tárgyalá-
son részt vesz a német Emberi Jogi
Bizottság képviselõje. 
A konferencia befejezte után a
munkáspárti delegátus megbeszélést
folytatott Heinz Stehr elvtárssal, a DKP
elnökével, és kölcsönösen tájékoztatták
egymást a két párt jelenlegi politikai
helyzetérõl.

KEDVES ELVTÁRSNÕK, ELVTÁRSAK!
KEDVES BARÁTAIM!
A Magyar Kommunista Munkáspárt
nevében szeretném köszönteni ren-
dezvényünk minden résztvevõjét, egyben
szeretném kifejezni szolidaritásunkat a
németországi kommunistákkal. Szövet-
ségesek vagyunk közös harcunkban a
nagytõke uralma ellen, harcunkban a szo-
cializmusért.
Több mint 50 éve tiltották be a Kommu-
nisták Németországi Pártját. Ez az ítélet ma
is érvényben van. Mi, magyar kommu-
nisták, a KPD betiltásának a feloldását
követeljük. Követeljük a rehabilitálását a
pártnak. Követeljük a tiltás feloldását,
illetve szüntessék be a haladó erõk krimi-
nalizálását!
A magyar tõke 1990-ben megszerezte a
hatalmat, amely tele van antikommuniz-
mussal, kommunistákkal szembeni
gyûlölettel. A tõke eszköznek használja az
antikommunizmust a politikai és ideológiai
küzdelemben Magyarországon. A Magyar
Kommunista Munkáspártot nem tiltották
be, bár egyes politikusok idõrõl idõre fel-
vetik ezt a lehetõséget. 1990-ben egy poli-
tikus be akarta tiltani a kommunista pártot,
de az akkori magyar kormány nem akart
hõst csinálni a kommunistákból. Az utóbbi
idõben általános jogi eszközöket vetnek be
a Munkáspárt ellen. A pártelnökség poli-

tikainak minõsítette a pártunkból kizárt
ellenzéket megerõsítõ bírósági ítéletet. A
budapesti bíróság elnöke a bíróság
megsértése miatt feljelentette az egész
elnökséget. A rendõrség a párt elnökét és 7
elnökségi tagját fél évig kihallgatta. Idén
õsszel lesz az elsõ tárgyalás. Senki nem
tudja, mi lesz a per vége. Esetleg az egész
elnökségnek börtönbe kell vonulnia, akár 2
év szabadságvesztést is kaphatnak.
A magyar politikai elit támogatja az Európa
Tanács kiadványát, amely egyenlõvé teszi a
kommunizmust és a fasizmust. 
A Magyar Kommunista Munkáspárt elítéli
a kommunisták, illetve a baloldal, a tár-
sadalomkritikus szervezetek kriminal-
izálását. Büszkék vagyunk a magyar szo-
cializmusra, amely tízmillió ember számára
hozott jobb életet. A mai kapitalista rend-
szer a felsõ tízezer számára hozott jobb
életet és gazdagságot, de a szegénységet
hozta 9 millió embernek.
Nem adjuk fel a harcot. Új nevünkkel vilá-
gossá tesszük, hogy a reformizmus és
opportunizmus útját elutasítjuk, és a dolgo-
zók érdekeiért küzdünk.
Megerõsítjük szolidaritásunkat a DKP-val,
minden német kommunistával, és kérjük
szolidaritásotokat a magyar kommu-
nistákkal.
Éljen a nemzetközi szolidaritás!
Éljenek a német és a magyar kommunisták!

RÉSZLETEK BALOGH ATTILA BESZÉDÉBÕL

A KONFERENCIA PLAKÁTJA

A KPD-RÕL
Németország Kommunista Pártját (Kom-
munistische Partei Deutschlands) 1919.
január elsején alapították több baloldali cso-
port egyesülésébõl. Az elsõ vezetõi közé
tartozott Karl Liebnecht és Rosa Luxem-
burg, akiket fehérterrorista bandák
gyilkoltak meg. A weimari köztársaság ide-
jén a legjelentõsebb vezetõje volt Ernst
Thälmann (rövid életrajzát lásd a 10.
oldalon). 1924-ben az NKP 3.600.000
szavazatott kapott és 62 képviselõje volt.
1930-ban kiadja híres programját a “német
nép nemzeti és szociálista felszabadításáról.
1932-ben antifasiszta akcióra hívott fel, de a
jobboldali szociáldemokrata vezetõk miatt
ez nem valósúlhatott meg. A fasizmus
uralomra jutása után a terror elsõnek s a leg-
erõsebben a kommunista párt tagjait sújtot-
ta. A háború alatt mindent megtett, hogy
egyesítse az antifasiszta ellenállás tagjait.
1946-ban az NKP és az SPD elhatározták a
két munkáspárt egyesülését, de ez az ország
nyugati felében nem valósulhatott meg az
imperialista hatalmak miatt, így ott tovább-
ra is mûködött az NKP. Be is került a parla-
mentbe, de az antikommunista propaganda
és a hidegháború miatt ez többször nem sik-
erült. 1956-os betiltása után illegális
körülmények között harcolt tovább. 1968
óta, a Német Kommunista Párt (DKP)
megalakulása óta is küzd a betiltó végzés
hatálytalanításáért.



A marxizmus életveszélyes dolog. Nem
véletlen, hogy Marxtól Leninen át nap-
jainkig minden tõkés hatalom üldözte és
üldözi. Életveszélyes a tõkére nézve, mert a
tõke szellemi sötétségben szereti tartani az
embereket. Minél butábbak az emberek,
annál jobb a tõkének. A marxizmus iránytût
ad a munkások, a tömegek kezébe. Meg-
magyarázza, hogy a tõkések hogyan verik át
a dolgozókat. Megmutatja, hogy a tõkések
nem barátok, akármilyen barátságosak is,
hanem ellenfelek. A marxista elmélet így
fegyverré válik, életveszélyes fegyverré.
Manapság gyakran beszélünk reformizmus-
ról, opportunizmusról, revizionizmusról. De
mit is jelent mindez? A kapitalizmusban
minden a tõkésé. Övé a gyár, a parlament, a
televízió. Mi pedig a tõkések rabjai
vagyunk, hiszen õk hozzák a törvényeket,
õk döntenek az adóról, és munkát, fizetést is
tõlük kapunk. Mi, kommunisták azt mond-
juk: ez ellen harcolni kell! Meg kell változ-

tatni a rendszert! Döntsd a tõkét, ne
siránkozz! - mondja nekünk József Attila.
Mi a tõkés rendet nem szépítgetni akarjuk,
hanem megváltoztatni. Ez persze nem megy
egy nap alatt, de ez az igazi megoldás. Ezért
vagyunk forradalmárok, kommunisták.
Vannak, akik azt mondják: ha a tõkés rendet
nem lehet egy nap alatt megváltoztatni,
akkor ne foglalkozzunk ezzel, de legalább
tegyük elviselhetõbbé. Alkudjunk meg a
tõkével. Mi nem harcolunk ellene, õ meg
többet ad nekünk. Ez a megalkuvás, az
opportunizmus.
Érjünk el jobb munkafeltételeket, nagyobb
fizetést, humánusabb törvényeket. Vagyis
nem kell forradalom, elég a tõkés rendszer
megjavítása, azaz reformja. Ez a reformiz-
mus. A tõkések ügyesek. Megosztják a
munkásosztályt. Kiemelnek egyes
munkásvezetõket, nagyobb fizetést, tár-
sadalmi elismerést adnak nekik. A kiemelt
munkásvezetõ pedig kezdi elhinni, hogy õ is
a tõkés rend része, és végképp lemond a
kapitalizmus elleni harcról. A saját munkás-
osztályának pedig kezdi azt mondogatni,
hogy nincsenek is osztályok, mert lám-lám
én is úgy élek, mint õk. Nem is kell harcol-
ni, elég lobbizni. Ezek felülvizsgálják, azaz
revízió alá veszik a marxizmust lényegét, az
osztályharc elméletét. Ez a revizionizmus.
Ma a Gyurcsány-kormány és az MSZP azt
sugallja nekünk, hogy a szocializmusnak

vége, most már mindig kapitalizmus lesz.
Ezért szerintük nem érdemes harcolni a tõke
ellen. Azt sugallják, hogy nincs más út, mint
az, amit a kormány tesz. Vannak, akik ezt
elfogadják. A Vajnai-féle párt éppen azt
mondja, hogy az MSZP nem jó politikát
folytat, de nem harcolni kell ellene, hanem
rábírni a tõkés kormányt, hogy tegyen a dol-
gozókért. Ez a legtisztább opportunizmus és
reformizmus. Ez a politika ideig-óráig
hozhat eredményt, de becsapja, félrevezeti a
dolgozókat, és minden tõkés reform árát
végül a dolgozókkal fizettetik meg.
Lenin errõl így irt: "A marxizmus, amikor
a munkáspártot neveli, a proletariátus
élcsapatát neveli, amely a hatalmat meg
tudja ragadni és az egész népet el tudja
vezetni a szocializmushoz, tudja az új
rendet irányítani és szervezni, vala-
mennyi dolgozó és kizsákmányolt tanító-
ja, vezetõje és vezére tud lenni abban,
hogy társadalmi életüket a burzsoázia
nélkül és a burzsoázia ellenére berendez-
zék. Ezzel szemben a ma uralkodó oppor-
tunizmus a munkáspártból a jobban
fizetett munkásoknak a tömegektõl elsza-
kadó képviselõit neveli ki, akik a kapital-
izmus alatt tûrhetõen "berendezkednek"
és egy tál lencséért eladják elsõszülöttsé-
gi jogukat, azaz lemondanak arról a
szereprõl, hogy a nép forradalmi vezérei
legyenek a burzsoázia ellen."

ELMÉLETI SAROK:
VIGYÁZAT, VESZÉLYES!
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Budapest örökös és tiszteletbeli fõpol-
gármester-jelöltje és jelenlegi fõpol-
gármestere nevéhez elképesztõ   események,
tragédiák és egyéb kellemetlenségek fûzõd-
nek. A combino-villamosok megmakacsolták
magukat. A fõvárosból eltûntek a kezes
bárányok és maradtak az öszvérek, mélyen a
szurkos kátyúkba fúrva patáikat. Úgy látszik
az égiek is változást akarnak és ahol csak lehet
kitolnak a liberális városvezetéssel. Gúzsba
kötik avítt gondolataikat és a formális logika
összes szabályát, kilúgozzák a korlátlan piac
és szabadosság csekély számú képviselõinek
unalmas fejébõl. A rémület lett úrrá a
városvezetésen. Augusztus 20-án Demszky úr
annyira elragadtatta magát, hogy az utált
határontúli magyar fiatalokat magyarhon ko-
szos fõvárosába hívta vállalkozni és dolgozni.

A gondolat minden oldalról nézve abszurd és
döbbenetes. Csak nem a határontúliak
szavazataira vágyik a telhetetlen gazda?
Manapság milliós kiadás egy letelepedés
megszerzése. Ezt csak a jómódúak enged-
hetik meg maguknak. Nekik nem kell hason
csúszva kuncsorogni a cinikus, felsõbb-
rendûségi érzéstõl átitatott bevándorlási hivat-
alokba. Õk, a liberális elvbarátok. A prolit
pedig mindenhol leköpik. Mindegy honnan
jött és hová megy.  Aproli a kenyere után sza-
lad és nem hasad meg a szíve. A legújabb
ostobaságok hallatán. Pontosan tudjuk, hogy
Demszky mire gondolt, mikor elsütötte ezt a
hülyeséget. A kapitalizmus Európában is
kifulladóban van. Új, ütõképes kártyalapokat
kell az asztalra tenni. A liberális nagyurak is
érzik, hogy esteledik. A zöldkönyvek,

zöldlámpák a tõkének, reformok és pofonok
ideje lassan lejár és õk is nemecsekernõ
sorsára jutnak. Normális ember csak nevet és
szomorkodik ennyi kapkodás, kétségbeesés
és ostobaság hallatán. A nyereség a tét! Úgy
mint azon a másik választáson, amikor
Gyurcsány etetett... és nyert. Amérget bevette
a társadalom egy része. Most aztán spórolhat
eszeveszettül!  Senkit nem zavar, hogy fényes
délben égnek az utcai lámpák és augusztus-
ban fûtik a buszokat.. A munkahelyemre
eddig egy órát utaztam. A “városfejlesztés”
eredményeként másfelet. Jó esetben! Mind-
egy honnan jöttél: a kórházért fizetni fogsz, a
fûtést nem fogod kifizetni, mert nem lesz
mibõl. Ady Endre írta: "Urainknak, Esze
komám, lépjünk a nyakára!" 

F.ZS

DEMSZKY ÚR ÖTLETTÁRA



Az Non-Aligned Movement (el nem
kötelezett mozgalom), mely 116
nemzet tanácsa, Havannában
találkozik szeptemberben, hogy
kidolgozzanak egy tervet a mostani,
igazságtalan világrend megváltoz-
tatására. 
A mozgalom munkájának egy
akcióterven kell alapulnia, amint azt
2003-ban Malajziában, a 13. tanác-
skozás keretein belül elhatározták.
A határozat szembenéz a szegény-
séggel, az igazságtalan világgaz-
dasággal, és számos társadalmi réteg
elmaradt érdek-képviseletével.
Ezenkívül felszólítja a mozgalmat,
hogy akcióikra fajsúlyuk alapján
válasszák ki a problémákat.
Az NAM akciótervének célja, hogy

demokratizálja a
világ gazdaságát,
és politikáját,
továbbá megvál-
tozassa, és leváltsa
a mostani amerikai
vezetést.
A mozgalom ál-
landó törekvései
közé tartozik,
hogy növeljék a
déli országok be-
folyását a világ-
gazdaságban, és
megoldást ker-
essenek a közel-
keleti kérdésre -
írja a Prensa Lati-
na.

TERV A VILÁGREND MEGVÁLTOZTATÁSÁRA

TILTAKOZÁS
Koizumi Jun'ichiro japán miniszterelnök
ebben az évben is meglátogatta a Yasuku-
ni emlékmûvet Tokióban, ami második
világháborúban a japán oldalon harcolók
emlékére készült. Ez a tett régóta
ellenkezést vált ki mind a japán, mind a
nemzetközi politikában, hiszen a
világháborús japán agresszióval egyet-
értésnek számít. A Japán Kommunista Párt
mélyen elítéli ezt a tettet, hiszen semmibe
veszi a második világháborús alkotott
nemzetközi álláspontot, és nagyban hátrál-
tatja a japán diplomáciát - írja a Japan
Press Weekly, a JKP hírlevele.

KUBAI SZOLIDARITÁS
Visszatértek a Kubai Szolidaritási
Kampány (CSC) képviselõi miután
meglátogatták az Amerikában fogva
tartott öt kubai közül kettõt.  A tava-
lyi pozitív fordulat után az augusz-
tus elején tartott tárgyalás semmis-
nek nyilvánított minden enyhítést, és
megtagadta tõlük az újabb tárgyalás
lehetõségét. A nemzetközi szolidar-
itási szervezet szervezett akciókba
kezd a Brit Kommunista Párttal
szeptember 12-én, az öt kubai
letartóztatásának 8. évfordulóján -
írja a Morning Star.

AZ USA FEGYVEREKET CSEMPÉSZ
Az USA és Venezuela közti kapcsolatokban
ismét nehéz idõszak következik. A háttérben
Washington tiltakozása, hogy a venezuelai
hatóságoknak nem szabadott volna kinyitniuk
a diplomáciai poggyászokat. Venezuela belü-
gyminisztere, Jesse Chacón azonban azt nyi-
latkozta, hogy az USA követett el jogsz-
erûtlenséget azzal, hogy a diplomáciai pog-
gyászként jelentett be olyan csomagokat,
melyek fegyvereket tartalmaztak. A vita
középpontjában az áll, hogy pontosan melyik
ország is szegte meg a diplomatacsomagokról
szóló bécsi egyezményt, bár ez elég világosnak
tûnik - írja  a RedGlobe. 
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" 1789-ben kiadják az Emberi és Polgári Jogok Nyilatkozatát
1789. augusztus 26-án adja ki a francia Nemzetgyûlés az Emberi és Polgári Jogok Nyilatkozatát, mely összesen 17 cikke-

lyt foglal magában: I. Minden ember szabadnak és jogokban egyenlõnek születik és marad; a társadalmi különbségek
csakis a közösség szempontjából való hasznosságon alapulnak.
" A szovjet haderõ magyar földön
1944-ben, ezen a napon a szovjet haderõ az Uz és a Csobános völgyében, valamint az Ojtozi-szorosban átlépi a magyar
határt.

" 1938-ban ezen a napon hunyt el Kun Béla, újságíró, kommunista politikus, a magyar Tanácsköztársaság vezetõ-
je
" 1944-ben ezen a napon tört ki a Szlovák Nemzeti Felkelés Besztercebányán a fasizmus ellen.

" 1918-ban ezen a napon Lenin merénylet következtében súlyosan megsebesül.
Dora Kaplan eszer terroristanõ pisztolylövésekkel megsebesítette a forradalom vezérét, Vlagyimir Iljics Lenint.
" 1950-ben ezen a napon megállapodás született az állam és az egyház között
1949 õszén a szabad egyház a szabad államban alapelvbõl kiindulva az állam 20 évig, ötévente 25%-kal csökkenõ mértékben az
egyházaknak anyagi támogatást ad (kongrua). Az egyházak viszont ennek fejében támogatják az államot, helyeslik annak poli-
tikáját, jelen esetben a szocializmus építését és a békeharcot. 
" 1958-ban elindul a három vörös zászló politikája Kínában
Mao Ce-tung, kínai állam- és pártvezetõ a politikai bizottság pejtajhói ülésén elfogadtatja a három vörös zászló: szocialista építés,
nagy ugrás elõre és népi kommunák létesítése politikáját. Az elsõ ötéves tervet eredményesen teljesítik. A következõ terv céljait
illetõen viszont a vezetõk körében nézeteltérések támadnak. Nem óhajtanak továbbra is a szovjet gazdasági és katonai segítségre
hagyatkozni, mert attól tartanak, hogy ez fokozódó függést jelentene a Szovjetuniótól. Másrészt pedig ideológiai viták vannak a
gazdaság fejlesztésének üteme körül és arról, hogy milyen intézkedésekkel tartsák szemmel és befolyásolják a népet a független
szocialista gazdaság felé vivõ úton. A modernizálásnak a kommunizmus sajátos kínai formájához kell vezetnie, nem pedig a Nyu-
gathoz való közeledéshez. 

" 1935-ben ezen a napon megindul a Szovjetunióban a Sztahanov-mozgalom
A Szovjetunióban a szocialista építést nem lehet feltartóztatni, az mindig újabb rekordokat ér el. Alekszej Grigorjevics Sztahanov,
az egyik Donyec-medencei szénbánya vájára egy éjjeli mûszakban 102 tonna szenet termelt ki, s ezzel 1300 százalékra teljesíti a
normát. A vájárról elnevezett Sztahanov-mozgalmat a szovjet kormány a szocialista munka mintájává, s az emberi akarat
megfeszítésének ragyogó szocialista példájává nyilvánítja. Sztahanov teljesítménynövelése a munkamegosztás elvén nyugszik. 

Augusztu 26.

ÉVFORDULÓK

1886 . április 16-án született. Német szállítómunkás, kommunista. 1903-tól a Német Szo-
ciáldemokrata Párt tagja. Az elsõ világháború alatt a fronton a háború ellen agitált. Hazatérve
átlépett a Független Szociáldemokrata Pártba. 1921-ben részt vesz a Kommunista Interna-
cionálé III. kongresszusán. 1923-tól a Központi Bizottság tagja. Ahamburgi felkelés kudar-
ca meggyõzte, hogy egy fegyelmezett és egységes marxista-leninista párt megteremtése a
leglényegesebb dolog. 1925-tõl a NKP elnöke. Hitler hatalomra jutása után is Néme-
tországban maradt, hogy az illegális harcot irányítsa. 1933. február 7-én, a KB illegális
ülésén a tõkések és nagybirtokosok kormányának nevezte Hitler kormányát. 
A Gestapo 1933. március 3-án letartóztatta, ennek ellenére március 5-én parlamenti
képviselõnek választották. Mandátumát érvényteleníették, bebörtönözték. Kiszabadításáért
hatalmas nemzetközi akció folyt. Afasiszták 1944. augusztus 18-ára virradó éjjel titokban a
buchenwaldi koncentrációs táborba vitték és ott agyonlõtték.

ÉVFORDULÓ: ERNST THÄLMANN

Augusztus 22.

Augusztus 23.

Augusztus 29.
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LEV DAVIDOVICS TROCKIJ
Lev Davidovics Trockij  orosz marxista poli-
tikust, forradalmárt, 66 évvel ezelõtt, 1940.
augusztus 21-én gyilkolták meg mexikói
emigrációjában.

Lev Davidovics Trockij 1879-ben született
Ukrajnában, egy kis faluban, Janovkán. Apja,
jómódú, zsidó származású gazdálkodó volt,
bérlõ. Két testvére is volt.
1897-tõl részt vett a késõbbi bolsevik for-
radalmár, Ivan Andrejevics Muhin által
vezetett munkásszervezetben,  1898-ban
letartóztatták, majd négy évi kelet-szibériai
számûzetésre ítélték. A számûzetésben vált
marxistává, itt ismerkedett meg Dzerzsinszkij-
jel és Urickijjel.  Néhány év múlva megszökött
számûzetésébõl. Hamis útlevelét volt
börtönõre, egy bizonyos Trockij nevére állítot-
ta ki, és ez a név egy életen át elkísérte. 1888-
ban szülei Odesszába küldték tanulni, ahol
kezdetben a számára radikálisabbnak tûnõ na-
rodnyikizmus volt rá hatással, és a marxizmus
ellenfelének tekintette magát.
1902 õszén Párizson keresztül Londonba
érkezett, ahol találkozott Leninnel, aki nagy
hatással volt rá, és Lenin is felismerte a 23 éves
fiatalember tehetségét, intelligenciáját. Min-
dezek ellenére Trockij nem rokonszenvezett
Lenin centralizáló szervezeti elveivel, elutasí-
totta a „hivatásos forradalmárokból” álló élc-
sapatpárt gondolatát. A bolsevikok és mense-
vikek közti szakadás megtörténtekor habozás
nélkül a mensevikek oldalára állt, és Lenint
többször durván támadta. 1904-ben a mense-
vikekkel is szakított, és 1917-ig „frakción kívü-
linek” tekintette magát. 1904 végén München-
ben  kezdett formát ölteni késõbb híressé vált
permanens forradalom-koncepciója, mely
szerint Oroszországban a megkésett történelmi

fejlõdés miatt a burzsoá demokratikus for-
radalom és a szocialista forradalom szorosan
összekapcsolódik.
A háború kitörése után az összeomlott interna-
cionálé megújításán fáradozott. Aháború végsõ
megoldását Oroszországban egy újabb
munkásforradalom perspektívájával kötötte
össze. A februári forradalom hírére azonnal
elhagyta Amerikát és szoros kapcsolatot épített
ki a Petrográdi Szovjet Forradalmi Katonai
Bizottságával, melynek az októberi
eseményekben fontos szerepe lett. Egyetértett
Lenin áprilisi téziseivel, a proletárforradalom
napirendre tûzését vallotta. 1917 augusz-
tusában a VI. pártkongresszuson tagja lett a
bolsevik pártnak – belátta, ezen kívül nincs más
politikai erõ, amely átvehetné a hatalmat –, sõt
a Központi Bizottság tagja lett. Trockij híressé
vált páncélvonatán beutazta a frontokat; 1919.
október 2-án Szentpétervár védelmében jelen-
tõs érdemei voltak. A nemrég még a gazdasá-
got militarizálni akaró Trockij 1923 végén már
az elbürokratizálódás elleni harc, a munkás-
demokrácia követelésével állt elõ, a baloldali
ellenzék élére állt, és ezt sokan némi joggal
pusztán hatalmi-taktikai megnyilvánulásnak
látták. AKB titkárságát, tehát közvetve Sztálint
pártbéli diktatúrával vádolta, de még sokan
emlékeztek arra, hogy 1920-21 folyamán õ
éppen „a demokrácia fetisizálásának” vádját
hozta fel az akkori „munkásellenzék”
demokratikus törekvései ellen. 1924 folyamán
a Sztálin, Zinovjev és Buharin vezette pártbeli
többség Trockijt politikailag elszigetelte. A
„trockizmus” elleni kampányban vezéri aspirá-
ciókkal, „bonapartizmussal” vádolták. Elméleti
vitáiban az általa képviselt „permanens for-
radalom” elmélete állt szemben a „szocializ-
mus egy országban” doktrínájával, és ez a

világforradalmi fellendülés elmúltával egyre
nehezebben képviselhetõ, egyre absztraktabb
lett. 1928 januárjában a GPU határozatára
számûzték az Oroszországi SzSzSzK
területérõl. Ezután Alma-Atában élt 1929-ig.
Januárban a GPU Trockijt „szovjetellenes
tevékenység” miatt a Szovjetunió elhagyására
kötelezte. Számûzetésében is folytatta a „bolse-
vik-leninista” ellenzék szervezését, ennek leg-
fontosab eszköze a Bjulletyeny Oppozicii címû
folyóirat volt. Ebben a „sztálini frakciók” elleni
harcra, a „bürokratikus degenerálódás” elleni
fellépésre buzdított. Kezdetben csak bírálta a
Komintern politikáját, de 1938-tól kísérletet tett
egy IV. Internacionálé létrehozására.
Eközben már lezajlottak a nagy moszkvai
perek, ahol Trockij távollétében is fõszereplõ
volt: minden ellenzéki csoportosulás
vezéreként õt vizionálták.Végül  1940.
augusztus 20-án egy Ramón Mercader nevû,
valószinûleg  NKVD-ügynök otthonában
jégcsákánnyal agyonverte. Mexikóban
temették el. !

LUKÁCS GYÖRGYTROCKIJRÓL
Lukács György (írói álnevén: Vajda Sándor) tollával összefoglalva a történteket a párt szempontjából: „Amíg Trockij csak hibás nézeteket, ultra-
baloldali felfogásokat képviselt, a bolseviki pért feleslegesnek tartotta ellene szervezeti rendszabályokat alkalmazni [...]. De amikor Trockij áttért az
ideológiai harcról, objektíve az ellenforradalom, a burzsoázia erõinek szervezésére, a proletárdiktatúra tagadására - ekkor a kommunista pártnak
szervezeti rendaszabályokat kellett alkalmazni Trockijékkal szemben; az 1927-es orosz pártkongresszus - ahol az ellenzék megsemmisítõ vereséget
szenvedett - kizárta a trockista oppozíciót a kommunista pártból.” (Trockizmus és likvidátorság; 100% (a KMP folyóirata), 1930. III./9.-10.). E
cikkében Lukács az ideológiai különbségeket a következõkben foglalta össze: 1) Trockij a forradalom elsõ éveiben a Breszt-Litovszki Béke
kérdésében helytelen baloldali álláspontra helyezkedett Leninnel szemben; mivel háborút akart indítani az összes kapitalista hatalom ellen; 2) Aszak-
szervezetek, a Nep kérdésében mindig ellentétbe került a párttal, mindig helytelen volt az álláspontja, és mindig vereséget szenvedett a pártkon-
gresszusokon; 3) Ellenezte a proletariátus és a parasztság szövetségét, mondva, a parasztságot el kell nyomni, ám kihasználni, míg a párt ezt csak a
felsõbb, jómódúbb parasztságra gondolta érvényesnek, és persze a pártnak volt igaza e kérdésben is; 4) Trockij ellenezte a "szocializmus egy ország-
ban" építését, ehelyett szerinte idõt kell nyerni a parasztság kizsákmányolása révén a világforradalomig 5) Trockij erõszakos iparosítást akart, míg a
párt nem akarván felrúgni a munkás-paraszt szövetséget, az iparosítás tempóját a mezõgazdaság fejlõdéséhez kívánta igazítani 6) Trockij szerint a
proletárforradalom után is megengedhetõ több párt létezése ("proletárdemokrácia"), míg a bolsevikiek szerint ez a proletárdiktatúra megtagadása és
bizonyos kispolgári, intellektüel körök követelése annak érdekében, hogy a proletariátus egységét, erejét megbonthassák és gyakorlati tevékenységét
aláássák. 

TROCKIJ A VÖRÖS HADSEREG UNI-
FORMISÁBAN
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A KONGRESSZUSI DOKUMENTUMOK
KIDOLGOZÁSÁNAK MENETE:

Szeptember 9.: A Kongresszusi
Elõkészítõ bizottság megtárgyalja 

a dokumentum-tervezeteket
Szeptember 16.: A Központi Bizottság
"Az új párt feladatai" címû napirend

keretében megtárgyalja a 
kongresszusi határozat tervezetét,

illetve a szervezeti szabályzatot
Szeptember 16. után pártvita 

a kongresszusi határozatról és a
szervezeti szabályzatról

Október 21.: a Központi Bizottság
beszámolójának elfogadása

November 4. - a Munkáspárt 22.
kongresszusa

SZEPTEMBER
12-ÉN CSEPELI KAMPÁNYNYITÓ 16.00 ÓRÁTÓL A SÉTÁLÓ
UTCÁBAN
15-ÉN ZUGLÓI KAMPÁNYNYITÓ 17.00 ÓRÁTÓL A METRÓ ÖRS
VEZÉR TÉRI
ALULJÁRÓJÁBAN
19-ÉN ÚJBUDAI KAMPÁNYNYITÓ 10.00 ÓRÁTÓL A FEHÉRVÁRI ÚTI
VÁSÁRCSARNOK
BEJÁRATÁNÁL
21-ÉN ANGYALFÖLDI KAMPÁNYNYITÓ 16.00 ÓRÁTÓL A METRÓ
NYUGATI TÉRI
ALULJÁRÓJÁRÓJÁBAN
26-ÁN JÓZSEFVÁROSI KAMPÁNYNYITÓ 14.00 ÓRÁTÓL A TELEKI
TÉRI PIACON
29-ÉN KÕBÁNYAI KAMPÁNYGYÛLÉS 15.00 ÓRÁTÓL A LIGET TÉRI
(VOLT ZALKA MÁTÉ
TÉRI) ALULJÁRÓ FELETTI TERÜLETEN
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HELYREIGAZÍTÁS!
AZ ELÖZÕ SZÁMUNKBAN, A MUNKÁS-
PÁRT KAMPÁNYNYITÓJÁRÓL KÉSZÜLT
KÉP ALÁÍRÁSÁBA HIBA CSÚSZOTT. A
NEGYEDIK OLDALON TALÁLHATÓ KÉPEN
JOBBRÓL A HARMADIK NAGY JÁNOS,
CSEPEL KOMMUNISTA POLGÁRMESTER-
JELÖLTJE.
AZ ÉRINTETTEKTÕL ELNÉZÉST KÉRÜNK!
A SZERKESZTÕSÉG

MEGHÍVÓ

A Magyarországi Arab Közösség Egyesülete, a minden hónapon rendezésre kerülõ
kulturális elõadássorozat keretén belül, a multimédia eszközei segítségével elõadást
tart:
"Az izraeli agresszió Libanon ellen, az okok és a következmények" címmel.
Elõadó: Husein Moussawi, Magyarországon akkreditált arab és a muszlim
Nagykövetek Doyenje, Libanon Állam Nagykövete.
Idõpont: 2006. szeptember 8-án, Pénteken 18 órai kezdettel.
Hely: Budapest, VI. ker. Bajza u. 54. I. em. /Nemzetek Háza/.
A Magyarországi Arab Közösség Egyesülete
Dr. Elsayed Hassan Ali
Elnök

KÉT MEGHÍVÓ!
- 2006. szeptember 9-én a SZOLNOKI
GULYÁSFESZTIVÁLON Moldova
György új könyvét dedikálja. 
- Az Ezredvég folyóirat dedikálással egy-
bekötött és kedvezményes könyvvásár-
lással egybekötött könyvbemutatót tart
Moldova György: Kádár János címû
mûvébõl.
A találkozó helyszíne: Villányi úti Kon-
ferencia Központ (XI.Villányi út 11-13.)
A könyv bolti ára: 3500 forint.
Minden érdeklõdõt szeretettel várunk!


